

Samværsregler i Det Sønderjyske Sangcenter / Sønderjysk Pige- og Drengekor

Det Sønderjyske Sangcenters samværsregler er gældende for alle arrangementer og undervisningsforløb, arrangeret og / eller forestået af følgende institutioner:

Det Sønderjyske Sangcenter
Sønderjysk Pige- og Drengekor

Samværsreglerne er offentligt tilgængelige på Det Sønderjyske Sangcenters hjemmeside
Voksne er i denne sammenhæng medarbejdere/instruktører/frivillige over 18 år.

Alle skal udvise god opførsel, som karakteriseres ved at:

- Både børn og voksne, er gode kammerater og møder andre med respekt, åbenhed og omsorg.
- Voksne er forbilleder, som går forrest i at skabe det gode og inkluderende fællesskab.

For alle gælder det, at vi bruger et ordentligt og respektfuldt sprog, når vi taler med og om hinanden. Det gælder både i det fysiske og det digitale møde. De voksne er ansvarlige for at skabe rammerne for denne kultur, også, hvis noget skal ændres.

Vi tilstræber og arbejder for et trygt miljø, karakteriseret ved åbenhed, dialog og omsorg for hinanden for herigennem at sikre størst mulig trivsel for alle samt tilstræbe, at ingen udsættes for mobning eller bliver mødt af forskelsbehandling på grund af alder, køn, udseende, seksuel orientering eller etnicitet.

Børneattester

Der indhentes børneattester på alle voksne, som har omgang med deltagende børn under 18 år. For frivillige skelnes dog mellem hjælp ved korte og lange arrangementer med omklædning samt ved arrangementer med og uden overnatning.

Det Sønderjyske Sangcenters administration har ansvaret for indhentning af børneattester.

Politik for indtagelse af rusmidler og nikotinholdige produkter

Som udgangspunkt må hverken voksne eller børn medbringe / indtage rusmidler eller nikotinholdige produkter ved arrangementer. Dog kan der dispenseres for indtagelse af alkohol for deltagere, instruktører og hjælpere over 18 år ved særlige lejligheder efter aftale med arrangementets leder.

Vi henstiller til, at ingen deltagere / voksne indtager nikotinholdige produkter ved arrangementer. Hvis, skal det foregå udendørs og på et sted, hvor andre deltagere ikke overværer det.

Som udgangspunkt accepterer vi ikke indtagelse af nikotinholdige produkter for deltagere under 18 år.

Sociale medier

Ingen voksen over 18 år må opsøge deltagere som er under 18 år gennem sociale medier. Det forventes, at de voksne er rollemodeller for gode og sunde relationer på de sociale medier.

Ved brug af billeder fra arrangementer er det de voksnes ansvar, at billederne ikke kompromitterer de fotograferede.

Ved arrangementer med overnatning

Soveforhold

I respekt for den enkeltes blufærdighedsgrænser sover personer af forskellige køn hver for sig i separate rum.



Eventuelle voksne, som sover i samme rum som deltagerne, skal være af samme biologiske køn som deltagerne.

Bade- og toiletforhold

I respekt for den enkeltes blufærdighedsgrænser skal det være muligt at omklæde alene eller som minimum sammen med deltagere af samme biologiske køn. Ved et almindeligt bad uden tøj på bader voksne sammen med deltagere af samme biologiske køn.

Vedtaget af Det Sønderjyske Sangcenters bestyrelse d. 10. juni 2023

Vedttaget af Sønderjysk Pige- og Drengekors bestyrelse d. 23. maj 2024